
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - 

ENSINO MÉDIO REGULAR
 – UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E EDITAL Nº 02/2021

EXPEDIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 

O COORDENADOR DA UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E

EXPEDIÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,  :RESOLVE

TORNAR PÚBLICA a homologação as inscrições para o processo seletivo de

estagiários de ensino médio para atuarem junto à Unidade de Gestão Documental,

.Protocolo e Expedição

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

Gabriel Arthur Vieira 
Gonçalves

21

André Luís de Lima Brasil 24

Juliano Ferrari Bernardo Júnior 29

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

 Nome do Candidato
Nº 

Inscrição  
Motivo

Vitoria Eduarda da 
Silva Borges

1
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Gabrielle Ferrari 
Baptista

2
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
3º ano do ensino médio.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E EXPEDIÇÃO

Procedimento nº 00958.000.051/2021 — Procedimento de Gestão Administrativa

Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 - Torre Sul - Térreo, Bairro Praia de Belas, CEP 90050-190, Porto Alegre, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32958076 — E-mail gdoc@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000010979059@SIN · CRC: 25.8095.8095



Emili Victória Colares 
de Melo

3 Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Rafaela Oliveira Aliati 4
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Vitória Boscaini 
Santos

5
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Yasmin Minhotti 
Frederizzi Bidigaray

6
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
3º ano do ensino médio.

Lavínnia Ramos 
Camargo

7 Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Laura Fernandes 8
Não atendeu ao item 2.1.1  do Edital.  Instituição de 
ensino não conveniada.

Bianca Ruchinsque 
Da Rosa

9
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Mylena Farias Soares 10
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando 
curso técnico não integrado ao Ensino médio.

Alexia de Oliveira 
Lopes

11
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
3º ano do ensino médio.

Mariana Nunes 
Machado

12
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Amanda Zambon 
Marques

13
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

George da Silva 
Ferreira

14
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Yuri Cardoso dos 
Santos

15
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
3º ano do ensino médio.

Dhiuli Godinho 
Oliveira

16
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
3º ano do ensino médio.

Anna Luíza Fontoura 
Machado Carvalho

17
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
equivalente ao 2º ano do ensino médio.

Nicolas Marchi 
Bortolas

18
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E EXPEDIÇÃO

Procedimento nº 00958.000.051/2021 — Procedimento de Gestão Administrativa

Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 - Torre Sul - Térreo, Bairro Praia de Belas, CEP 90050-190, Porto Alegre, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32958076 — E-mail gdoc@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000010979059@SIN · CRC: 25.8095.8095



Naimara Amaral 
Furtado

19 Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Valentine Muller 
Miranda

20
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Johan Trein Castro 22
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Giovanna Moura 
Mendes

23
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Eduardo Santos 
Mendonça

25 Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
2º ano do ensino médio.

Alessandra dos 
Santos Eugênio

26

Não atendeu ao item 4.2.3.1 do Edital. O 
Formulário de inscrição não foi
enviado da forma correta e além disso não pode 
ser acessado.

Camila Cavalheiro de 
Paula

27
Não atendeu ao item 2.2 do Edital. Está cursando o 
equivalente ao 2º ano do ensino médio.

Isaque Arruda de 
Moura

28
Não atendeu ao item 4.2.3.1 do Edital. O 
Formulário de inscrição não foi enviado.

Porto Alegre,  .16 de agosto de 2021

 EMILIANO MEDEIROS,
Coordenador da Unidade de Gestão Documental, Protocolo e Expedição,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 17/08/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E EXPEDIÇÃO

Procedimento nº 00958.000.051/2021 — Procedimento de Gestão Administrativa

Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 - Torre Sul - Térreo, Bairro Praia de Belas, CEP 90050-190, Porto Alegre, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32958076 — E-mail gdoc@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000010979059@SIN · CRC: 25.8095.8095



Documento assinado digitalmente por (verificado em 16/08/2021 11:42:04):

Nome: Emiliano Medeiros
Data:   16/08/2021 11:42:04 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000010979059@SIN e o CRC 25.8095.8095.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000010979059@SIN · CRC: 25.8095.8095


